
r
a
,

e

| 0000077 *1,

REPUBLICA DEL ECUADOR

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS

: Ú, lr

RESOLUCION No. 01-G-DIC- 0009157

JORGE PLAZA AROSEMENA
INTENDENTE DE COMPANIAS

CONSIDERANDO

QUEel 31 de julio de 2001, se ha otorgadoante el Notario Décimo Sexto del cantón Guayaquil, la escritura

pública de reforma del estatuto de la compañía FERTISA, FERTILIZANTES, TERMINALES1 SERVICIOS

S.A;

QUElos ingenieros Francisco Barriga Partarricu y Carlos Moyano Ormaza, en sus calidades de Gerentes de
la compañía, con cl patrocinio del abogado Enrique Fácil Baquerizo, ha presentado copias de dicha escritura: la misma

que reúne los requisitos de Ley;

QUEel DepartamentoJurídico de Compañías, ha emitido informe favorable No. G-1J-01-8892, de septiembre

20 de 2001, para la aprobación solicitada; :

Unejercicio de las atribuciones delegadas por el señor Superintendente de Compañías mediante Resoluciones *

Nos. ADM-01072 del 14 de junio de 2001; y, ADM-98205 de septiembre 28 de 1998; *

RESUELVE:

ARTICULO PRIMERO.- APROBARlareformadel estatutode la compañía FERTISA, FERTILIZANTES,

TERMINALES1 SERVICIOS S.A.; constante en la referida escritora.

ARTICULO SEGUNDO.- DISPONERque el Notario Décimo Sexto del cantón Guayaquil, 1) margen de
la matriz de la escritura pública que sc aprueba, tome nota del contenido de la presente Resolución y siente razón de

esta anotación.

ARYICULO TERCERO.- DISPONERque el Registrador Mercantil del cantón Guayaquil: a) inscriba la
 Felerida escritura pública junto con la presente Resolución, archive una copia de dicha escritura y devuelva las

restantes con la razón de la inscripción que se ardena; y, bh) cumpla las demás prescripciones contenidas en la Ley
de Registro,

ARTICULO CUARTO.- DISPONER que el Notario Cuarto del cantón Guayaquil, anote al margen de la
matriz de la escritura pública del 4 de junio de 1964, por la cual se constituyó la compañía en referencia, que ha
procedido 4 reformar su estatuto, mediante la escritura pública que se aprueba por la presente Resolucióny siente

razón de esta anotación.
    
  

   

ARTICULO QUINTO.- DISPONER que un extracto de fa indicada escritura públicas
vez, en uno de los periódicos de mayor circulación en el domicilio principal de la Compañí;
publicación deberá entregarse a este Despacho.

publigue, por una

. Un ejemplar de la

CUMPLIDO, vuelva el expediente.

COMUNIQUESE.- DADAy firmada en la Superintendenciads Compañías, fn Guayaquil, a

y 0cr 228

  

“ rareza2asar0: de 2 0 1 a * TICAERAStt

Ab. Jorge Plaza Arosemena
INTENDENTE DE COMPAÑIAS DE GUAYAQUIL ' a

4 RMA/VAP/MESD.- :
PO 1/A Me CERTIFICO: Qua en 00 del docu:
A ment:» nto gue 83-00

Hi Guayaquil, =

   

En mor
A da

PPe Luco ma a emana

SECRETARIO GENERAL
GUAYAQUIA

 

 



 

REGISTRO MERCANTIL
CANTONGUAYAQUIL

1. - Certifico: que con fecha de hoy/Qqueda inscrita la.
presente Resolución a foja 29.284/húmero 4.167//1el
Registro Industrial, y anotada bajo el número 38.524
del Repertorio.- 2. - Certifico: que con fecha de hoy,
se efectuaron dosvánotaciones del contenido de esta
Resolución, al margen de las inscripciones respectivas.-
Guayaquil, unoge Noviembre deldos mil uno.-

 

0
DRA. NORMA PLAZA DE GARCIA d
REGISTRADORA-MERCANTIL :

CANTONGUAYAQUIL

L.C.C.

0

 


